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FZP/2020/TF       Gdynia, dn. 08.09.2020r. 

 

Dotyczy: postępowania o zamówienie publiczne pn. dostawa odczynników i drobnego sprzętu laboratoryjnego. Znak 
postępowania nr 57/FZP/NC/NB/2020. 

 

Zamawiający zawiadamia, że w przedmiotowym postępowaniu wpłynęły pytania dotyczące treści Zaproszenia do składania ofert. 
Niżej przekazuję treść pytań i odpowiedzi: 

1. (§ 7 ust. 1  pkt. 1-4) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na naliczanie kar od wartości NETTO 

dostawy?  
Uzasadnienie: VAT jest należnością publicznoprawną, którą wykonawca jest zobowiązany 

odprowadzić do urzędu skarbowego. Ponadto sama kwota podatku VAT wliczona do ceny oferty 

nie ma wpływu na korzyści ekonomiczne osiągane przez wykonawcę z tytułu wykonania 

zamówienia. Dlatego też zwracamy się z prośbą o modyfikację  zapisów umowy w taki sposób, 

aby wysokość kary umownej naliczana była od wartości netto a nie brutto. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

2. (§ 7 ust. 1 pkt. 4 ) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie procenta naliczanej kary do 

max. 5% wartości NETTO  niezrealizowanej umowy? 

Uzasadnienie: 

Zastrzeżona we wzorze umowy kara umowna jest rażąco wygórowaną w rozumieniu art. 484 § 2 

kodeksu cywilnego. Podstawową funkcją kary umownej jest kompensacja szkody poniesionej 

przez Zamawiającego. Powinna ona bowiem służyć ułatwieniu dochodzenia odszkodowania, a nie 

prowadzić do sytuacji, w której Zamawiający wzbogaca się na niewykonaniu zobowiązania przez 

Wykonawcę (por. wyr. SA w Katowicach 17.12.2008 r., V ACA 483/08, OSA w Katowicach 

2009, Nr 1, poz. 5) . W związku z tym, w przypadku utrzymania obecnego brzmienia 

postanowienia umowy (niewspółmierność z ewentualną szkodą Zamawiającego) ewentualnie 

naliczona kara umowna zostanie uznana za rażąco wygórowaną, a w konsekwencji tego możliwe 

będzie jej miarkowanie, co naraża instytucję zamawiającą na nieuzyskanie zakładanego 

odszkodowania oraz dodatkowe koszty postępowania sądowego. Mając na względzie z jednej 

strony ochronę słusznego interesu Zamawiającego, a z drugiej zasadę równości stron prawa 

kontraktów oraz regulację art. 484 § 2 kodeksu cywilnego proponujemy, aby podstawą naliczenia 

kary umownej była wartość netto niewykonanej umowy. 

W/w dane zmiany zezwolą Wykonawcom na złożenie prawidłowej oferty, spełniającej 

oczekiwania Zamawiającego oraz przyczyni się to do zwiększenia konkurencyjności. Zezwoli to 

również na możliwość ubiegania się o jego udzielenie większej ilości wykonawców wg. 

Obiektywnych i niedyskryminacyjnych kryteriów lub zasad. W przypadku braku zgody 

prosimy o uzasadnienie swojej odpowiedzi. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

3. W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o okazanie kalkulacji przyszłej, hipotetycznej 

szkody, jaką ma ponieść zamawiający w związku z niewykonaniem lub nienależytym 

wykonaniem umowy- zgodnie z przepisami. 
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Odpowiedź: W razie niewykonania lub nienależytego wykonania zobowiązania kara umowna 

należy się wierzycielowi w zastrzeżonej na ten wypadek wysokości bez względu na wysokość 

poniesionej szkody. Żądanie odszkodowania przenoszącego wysokość zastrzeżonej kary nie jest 

dopuszczalne, chyba że strony inaczej postanowiły zgodnie z art. 484 kodeksu cywilnego. 

 

4. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie w projekcie umowy zapisu, że zmiany umowy mogą 

nastąpić również w przypadku, gdy dotyczą poprawienia błędów i oczywistych omyłek słownych, 

literowych, liczbowych, numeracji jednostek redakcyjnych lub uzupełnień treści nie 

powodujących zmiany celu i istoty umowy? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

5. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie we wzorze umowy następujące postanowienia: 

Poza zmianami umowy dopuszczonymi w art. 144 ust. 1 Pzp dopuszcza się możliwość zmian 

postanowień zawartej umowy , w tym poszczególnych zamówień , gdy konieczność zmiany 

spowodowana jest okolicznościami poza kontrolą stron, których działając z należytą starannością 

strony nie mogły przewidzieć w chwili zawarcia umowy. Dotyczy to w szczególności takich 

okoliczności jak zagrożenie epidemiologiczne, zamieszki , akty terroru, zamknięcie granic, 

rządowe ograniczenia międzynarodowego  transportu, utrudnienia na lotniskach i granicach, tj. 

okoliczności o charakterze tzw. Siły wyższej. W czasie trwania siły wyższej Wykonawca 

odpowiada za wykonanie Umowy na zasadach ogólnych kodeksu cywilnego . Wykonawca dołoży 

wszelkich starań , aby pomimo istnienia siły wyższej zapewnić ciągłość dostaw wszystkich 

produktów na bieżąco i zgodnie ze składanymi zamówieniami oraz zobowiązuje się informować 

Zamawiającego niezwłocznie i na bieżąco o wszelkich trudnościach związanych z dostarczeniem 

zamówionych przez niego produktów. 

Uzasadnienie: Z uwagi na wyjątkowość sytuacji, jaką jest wybuch pandemii SARC-CoV-2, oraz 

dynamicznie zmieniające się okoliczności zewnętrzne, na które Wykonawca nie ma wpływu, w 

tym: Potencjalnie ograniczoną dostępność wybranych produktów związaną z nagłym i 

niemożliwym do przewidzenia zwiększeniem światowego zapotrzebowania na wyroby medyczne 

do diagnostyki in vitro oraz podejmowanie przez państwa dotknięte epidemią – w tym Polskę – 

środki profilaktyczne i zaradcze, takie jak: zamknięcie granic, ograniczenie międzynarodowego 

transportu, zwiększone kontrole na lotniskach i granicach, a także inne dodatkowe obowiązki 

nakładane na producentów i dystrybutorów produktów w sektorze ochrony zdrowia , stanowiące 

okoliczności o charakterze tzw. siły wyższej , złożone przez Zamawiającego zamówienia mogą 

nie zostać zrealizowane lub mogą zostać zrealizowane w późniejszym terminie. Wykonawca 

zobowiązuje się informować Zamawiającego niezwłocznie i na bieżąco o wszelkich trudnościach 

związanych z dostarczeniem zamówionego przedmiotu. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

6. Czy Zamawiający po podpisaniu umowy, w trakcie jej realizacji dopuści możliwość dostarczania 

dokumentacji produktowej do dostaw ( specyfikacje produktów) w formie elektronicznej? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuścił taką możliwość – par.4 ust. 4 
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7. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej przy wykorzystaniu 

kwalifikowanego podpisu elektronicznego przez Wykonawcę? 

Uzasadnienie: W obecnej sytuacji epidemii Urząd Zamówień Publicznych zachęca 

zamawiających do komunikowania się z wykonawcami za pomocą środków komunikacji 

elektronicznej. Kwalifikowany podpis elektroniczny ma skutek prawny równoważny podpisowi 

odręcznemu. Potwierdzenie tej zasady znajduje się w art. 78(1) kodeksu cywilnego, który 

zrównuje kwalifikowany podpis elektroniczny z podpisem własnoręcznym. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

8. Dot. zadanie nr 3 poz. 6 i 7 
Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o dopuszczenie mikroprobówek w stripach po 8 szt. i w 

opakowaniu 120 stripów (120x8). 

Odpowiedź: Tak, potwierdzamy możliwość dostarczenia mikroprobówek w stripach po 8 szt. i w opakowaniu 

120 stripów (8x120) (Dot. zadanie nr 3 poz. 6 i 7). 

 

 
        W imieniu Zamawiającego 

Dyrektor 

dr Piotr Margoński 

 


